
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927929  - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

PREGÃO 90016/2024

Às 11:52 horas do dia 23 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 177, Pregão nº 90016/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de segurança patrimonial ostensiva (armada e
desarmada) e agentes de portaria, para atender as unidades do SENAC – Amazonas no município de Manaus-
AM, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite estabelecido na Resolução SENAC
Nº 1.270/2024.

Entrega de propostas: De 12/06/2024 às 08:30 até 26/06/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/06/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/06/2024 às 10:00:09
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/06/2024 às 10:22:52 Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/06/2024 às 10:31:49 Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/06/2024 às 10:35:07 Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/06/2024 às 10:39:18 Prezados, Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/06/2024 às 11:10:08 Senhores Licitantes, solicito atenção quanto aos termos do Edital.

Sistema 26/06/2024 às 11:10:44
A presente licitação é regida pela Resolução n.º 1.270/2024 – Regulamento de Licitações e
Contratos do SENAC

Sistema 26/06/2024 às 11:59:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/06/2024 às 12:18:08
Prezados, bom dia! Efetuaremos a postergação do processo para o horário de 14h30 (horário de
Brasília).

Sistema 26/06/2024 às 12:19:08
Solicitamos as empresas melhor classificadas atenção quanto aos documentos de habilitação,
declarações, proposta comercial e planilhas, a fim de proceder o envio integral e dentro do prazo
preconizado.

Sistema 26/06/2024 às 12:20:50
A apresentação dos documentos de habilitação deverá ser concomitantemente com as propostas
comerciais e planilha(s).

Sistema 26/06/2024 às 12:21:32
Prezados, bom dia! Efetuaremos a postergação do processo para o horário de 14h30 (horário de
Brasília) de HOJE 26/06.

Sistema 26/06/2024 às 17:31:28 Informamos que o certame será postergado para amanhã (27/06) às 10h30 horário de Brasília

Sistema 27/06/2024 às 12:25:40 Prezados, informamos que certame será postergado para 15h30 de HOJE.

1 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/06/2024 às 15:34:34
Após análise e parecer encaminhado por correio eletrônico pela Área Requisitante constatamos que
a aceitabilidade por parte das empresas melhor ordenadas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/06/2024 às 10:00:09 Abertura da sessão pública

26/06/2024 às 11:59:03 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

SERVIÇO DE AGENTE DE PORTARIA DIURNO – 12 HORAS (06:00h às 18:00h) DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA.

POSTO/DIA

12

Adjudicado e Homologado

R$ 26.064,6383Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.467.***-*0 - CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA para GLOCKI SERVICOS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79, melhor lance: R$ 17.756,8600, valor negociado: R$ 16.756,7000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.582.726/0001-10 - ALC SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.064,6383  -

Valor proposta: R$ 26.064,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

10.929.199/0001-90 - AMAZONPAV CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.060,6383  -

Valor proposta: R$ 26.060,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

10.258.826/0001-09 - AMR LIMPEZA E LOCACAO DE
AUTOMOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.599,0000  -

Valor proposta: R$ 26.064,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

09.540.692/0001-35 - BETA BRASIL SERVICOS DE
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 23.476,7600  -

Valor proposta: R$ 25.952,4200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

26.535.662/0004-00 - CLA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 26.064,6383  -

Valor proposta: R$ 26.064,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

13.763.687/0001-69 - DOMO DE FERRO SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.410,0000  -

Valor proposta: R$ 26.064,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

37.998.828/0001-90 - EVYDENCE SERVICE PORTARIA E
CONSERVACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.514,2800  -

Valor proposta: R$ 318.587,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

35.412.854/0001-60 - EXPERT AUTHORITY AUDITORIA
/CONTABIL E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21.995,0000  -

Valor proposta: R$ 26.064,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

36.187.856/0001-65 - F G SERVICOS COMBINADOS PARA
APOIO A EDIFICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.485,5800  -

Valor proposta: R$ 26.064,6300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Item 3 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.545.273/0001-57 - FOCO SERVICOS E EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18.000,0000  -

Valor proposta: R$ 26.413,9100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

28.077.103/0001-79 - GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17.756,8600 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 26.064,6300 Valor negociado: R$ 16.756,7000 Quantidade ofertada: 12

33.222.294/0001-55 - K M DINIZ
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.700,0000  -

Valor proposta: R$ 26.064,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

00.061.036/0001-85 - LIFE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 26.064,6300  -

Valor proposta: R$ 26.064,6300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

01.232.642/0001-89 - LIMP CAR LOCACAO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 22.778,2900  -

Valor proposta: R$ 26.064,6300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

53.327.772/0001-07 - M & D SERVICOS DE SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25.155,2300  -

Valor proposta: R$ 26.064,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

46.716.638/0001-24 - MAXFORD SECURITY SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25.800,0000  -

Valor proposta: R$ 26.064,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

49.554.625/0001-94 - MPA SECURITY LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.064,6000  -

Valor proposta: R$ 26.064,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

09.210.284/0001-15 - PREST SERVICE MAO-DE-OBRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.857,2300  -

Valor proposta: R$ 26.064,6200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.705,8284  -

Valor proposta: R$ 26.705,8284 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

08.759.521/0001-39 - VIP MULTISERVICOS E CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.500,0000  -

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

33.319.555/0001-50 - VORTEX SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.064,6383  -

Valor proposta: R$ 26.064,6383 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

26/06/2024 11:02:50 53.327.772/0001-07 R$ 25.895,0000

4 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Data/hora Participante Lance

26/06/2024 11:05:08 28.077.103/0001-79 R$ 24.877,7400

26/06/2024 11:05:38 13.763.687/0001-69 R$ 24.800,0000

26/06/2024 11:07:25 46.716.638/0001-24 R$ 25.800,0000

26/06/2024 11:07:56 09.540.692/0001-35 R$ 24.841,4800

26/06/2024 11:10:40 36.187.856/0001-65 R$ 24.637,5000

26/06/2024 11:10:43 28.077.103/0001-79 R$ 24.414,9000

26/06/2024 11:10:54 35.412.854/0001-60 R$ 24.400,0000

26/06/2024 11:11:08 36.187.856/0001-65 R$ 24.402,8200

26/06/2024 11:11:25 39.545.273/0001-57 R$ 24.300,0000

26/06/2024 11:11:28 28.077.103/0001-79 R$ 24.185,0000

26/06/2024 11:11:38 35.412.854/0001-60 R$ 24.180,0000

26/06/2024 11:11:56 39.545.273/0001-57 R$ 24.150,0000

26/06/2024 11:12:02 13.763.687/0001-69 R$ 24.100,0000

26/06/2024 11:12:08 09.540.692/0001-35 R$ 24.719,1000

26/06/2024 11:12:21 35.412.854/0001-60 R$ 24.090,0000

26/06/2024 11:12:26 33.222.294/0001-55 R$ 24.080,0000

26/06/2024 11:12:27 36.187.856/0001-65 R$ 24.170,4400

26/06/2024 11:12:28 28.077.103/0001-79 R$ 23.956,4400

26/06/2024 11:12:36 13.763.687/0001-69 R$ 24.050,0000

26/06/2024 11:12:40 39.545.273/0001-57 R$ 23.850,0000

26/06/2024 11:12:42 36.187.856/0001-65 R$ 24.124,0100

26/06/2024 11:12:51 35.412.854/0001-60 R$ 23.840,0000

26/06/2024 11:12:55 28.077.103/0001-79 R$ 23.728,8000

26/06/2024 11:12:56 33.222.294/0001-55 R$ 23.850,0000

26/06/2024 11:12:58 36.187.856/0001-65 R$ 23.915,0100

26/06/2024 11:13:01 39.545.273/0001-57 R$ 23.800,0000

26/06/2024 11:13:03 53.327.772/0001-07 R$ 25.155,2300

26/06/2024 11:13:05 33.222.294/0001-55 R$ 23.700,0000

26/06/2024 11:13:21 39.545.273/0001-57 R$ 23.690,0000

26/06/2024 11:13:30 36.187.856/0001-65 R$ 23.753,8900

26/06/2024 11:13:47 36.187.856/0001-65 R$ 23.730,8400

26/06/2024 11:14:02 36.187.856/0001-65 R$ 23.707,7800

26/06/2024 11:14:20 01.232.642/0001-89 R$ 24.227,1200

26/06/2024 11:14:28 35.412.854/0001-60 R$ 23.680,0000

26/06/2024 11:14:55 13.763.687/0001-69 R$ 23.670,0000

5 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Data/hora Participante Lance

26/06/2024 11:14:59 01.232.642/0001-89 R$ 23.758,9700

26/06/2024 11:15:31 39.545.273/0001-57 R$ 23.660,0000

26/06/2024 11:15:52 13.763.687/0001-69 R$ 23.650,0000

26/06/2024 11:16:19 36.187.856/0001-65 R$ 23.638,8200

26/06/2024 11:17:02 35.412.854/0001-60 R$ 23.630,0000

26/06/2024 11:17:16 39.545.273/0001-57 R$ 23.610,0000

26/06/2024 11:17:22 36.187.856/0001-65 R$ 23.615,8900

26/06/2024 11:17:27 01.232.642/0001-89 R$ 23.500,0000

26/06/2024 11:17:37 28.077.103/0001-79 R$ 23.456,6400

26/06/2024 11:17:41 36.187.856/0001-65 R$ 23.611,3000

26/06/2024 11:17:55 36.187.856/0001-65 R$ 23.524,1400

26/06/2024 11:18:15 36.187.856/0001-65 R$ 23.478,2300

26/06/2024 11:18:23 35.412.854/0001-60 R$ 23.450,0000

26/06/2024 11:19:07 09.210.284/0001-15 R$ 23.426,5500

26/06/2024 11:19:13 28.077.103/0001-79 R$ 23.366,6400

26/06/2024 11:19:28 36.187.856/0001-65 R$ 23.409,5900

26/06/2024 11:19:47 08.759.521/0001-39 R$ 24.700,0000

26/06/2024 11:20:12 09.540.692/0001-35 R$ 23.476,7600

26/06/2024 11:20:25 39.545.273/0001-57 R$ 23.350,0000

26/06/2024 11:20:53 36.187.856/0001-65 R$ 23.363,8800

26/06/2024 11:20:59 10.258.826/0001-09 R$ 25.000,0000

26/06/2024 11:21:32 35.412.854/0001-60 R$ 23.345,0000

26/06/2024 11:21:43 37.998.828/0001-90 R$ 26.548,9200

26/06/2024 11:21:59 39.545.273/0001-57 R$ 23.340,0000

26/06/2024 11:22:06 01.232.642/0001-89 R$ 23.357,2000

26/06/2024 11:22:49 09.210.284/0001-15 R$ 23.316,6600

26/06/2024 11:22:52 28.077.103/0001-79 R$ 23.321,7600

26/06/2024 11:22:52 36.187.856/0001-65 R$ 23.341,0200

26/06/2024 11:23:11 36.187.856/0001-65 R$ 23.318,1600

26/06/2024 11:23:40 35.412.854/0001-60 R$ 23.300,0000

26/06/2024 11:23:55 13.763.687/0001-69 R$ 23.250,0000

26/06/2024 11:24:38 09.210.284/0001-15 R$ 23.226,7500

26/06/2024 11:24:42 36.187.856/0001-65 R$ 23.249,7200

26/06/2024 11:24:46 35.412.854/0001-60 R$ 23.220,0000

26/06/2024 11:24:51 13.763.687/0001-69 R$ 23.200,0000

6 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Data/hora Participante Lance

26/06/2024 11:25:16 36.187.856/0001-65 R$ 23.154,3500

26/06/2024 11:25:21 13.763.687/0001-69 R$ 23.150,0000

26/06/2024 11:25:39 39.545.273/0001-57 R$ 23.140,0000

26/06/2024 11:25:53 13.763.687/0001-69 R$ 23.120,0000

26/06/2024 11:26:21 35.412.854/0001-60 R$ 23.115,0000

26/06/2024 11:26:23 39.545.273/0001-57 R$ 23.110,0000

26/06/2024 11:26:43 13.763.687/0001-69 R$ 23.100,0000

26/06/2024 11:26:51 35.412.854/0001-60 R$ 23.110,0000

26/06/2024 11:27:22 01.232.642/0001-89 R$ 23.125,9700

26/06/2024 11:27:24 36.187.856/0001-65 R$ 23.139,5700

26/06/2024 11:27:55 36.187.856/0001-65 R$ 23.111,7900

26/06/2024 11:28:38 09.210.284/0001-15 R$ 23.076,9000

26/06/2024 11:28:45 35.412.854/0001-60 R$ 23.090,0000

26/06/2024 11:29:19 39.545.273/0001-57 R$ 23.050,0000

26/06/2024 11:29:44 36.187.856/0001-65 R$ 23.102,6600

26/06/2024 11:29:46 01.232.642/0001-89 R$ 23.034,4700

26/06/2024 11:30:15 39.545.273/0001-57 R$ 23.030,0000

26/06/2024 11:30:43 35.412.854/0001-60 R$ 23.025,0000

26/06/2024 11:30:53 09.210.284/0001-15 R$ 23.028,5800

26/06/2024 11:31:18 39.545.273/0001-57 R$ 23.000,0000

26/06/2024 11:31:44 36.187.856/0001-65 R$ 23.080,0700

26/06/2024 11:32:04 36.187.856/0001-65 R$ 23.057,4100

26/06/2024 11:32:45 37.998.828/0001-90 R$ 26.514,2800

26/06/2024 11:32:48 36.187.856/0001-65 R$ 23.001,7700

26/06/2024 11:33:57 13.763.687/0001-69 R$ 22.950,0000

26/06/2024 11:34:09 35.412.854/0001-60 R$ 22.945,0000

26/06/2024 11:34:41 36.187.856/0001-65 R$ 22.979,2400

26/06/2024 11:35:01 13.763.687/0001-69 R$ 22.940,0000

26/06/2024 11:35:41 39.545.273/0001-57 R$ 22.930,0000

26/06/2024 11:35:56 36.187.856/0001-65 R$ 22.934,0600

26/06/2024 11:36:16 13.763.687/0001-69 R$ 22.900,0000

26/06/2024 11:36:42 01.232.642/0001-89 R$ 23.009,1300

26/06/2024 11:36:58 36.187.856/0001-65 R$ 22.911,4600

26/06/2024 11:37:30 35.412.854/0001-60 R$ 22.895,0000

26/06/2024 11:37:39 39.545.273/0001-57 R$ 22.890,0000

7 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Data/hora Participante Lance

26/06/2024 11:38:23 09.210.284/0001-15 R$ 22.867,1100

26/06/2024 11:38:27 39.545.273/0001-57 R$ 22.500,0000

26/06/2024 11:38:31 36.187.856/0001-65 R$ 22.888,9300

26/06/2024 11:38:47 13.763.687/0001-69 R$ 22.866,0000

26/06/2024 11:39:00 36.187.856/0001-65 R$ 22.804,4700

26/06/2024 11:39:13 01.232.642/0001-89 R$ 22.872,3700

26/06/2024 11:39:19 13.763.687/0001-69 R$ 22.790,0000

26/06/2024 11:39:34 36.187.856/0001-65 R$ 22.701,2800

26/06/2024 11:40:11 13.763.687/0001-69 R$ 22.700,0000

26/06/2024 11:40:13 35.412.854/0001-60 R$ 22.495,0000

26/06/2024 11:40:35 39.545.273/0001-57 R$ 22.490,0000

26/06/2024 11:41:18 09.210.284/0001-15 R$ 22.857,2300

26/06/2024 11:42:05 36.187.856/0001-65 R$ 22.500,4900

26/06/2024 11:42:17 13.763.687/0001-69 R$ 22.500,0000

26/06/2024 11:42:56 36.187.856/0001-65 R$ 22.485,5800

26/06/2024 11:43:37 39.545.273/0001-57 R$ 22.480,0000

26/06/2024 11:44:45 35.412.854/0001-60 R$ 22.475,0000

26/06/2024 11:45:06 39.545.273/0001-57 R$ 22.470,0000

26/06/2024 11:45:34 13.763.687/0001-69 R$ 22.450,0000

26/06/2024 11:46:28 39.545.273/0001-57 R$ 22.440,0000

26/06/2024 11:47:02 10.258.826/0001-09 R$ 24.599,0000

26/06/2024 11:47:14 13.763.687/0001-69 R$ 22.430,0000

26/06/2024 11:48:00 39.545.273/0001-57 R$ 22.420,0000

26/06/2024 11:48:49 08.759.521/0001-39 R$ 24.500,0000

26/06/2024 11:48:59 01.232.642/0001-89 R$ 22.778,2900

26/06/2024 11:49:41 13.763.687/0001-69 R$ 22.410,0000

26/06/2024 11:50:08 39.545.273/0001-57 R$ 22.000,0000

26/06/2024 11:50:21 35.412.854/0001-60 R$ 21.995,0000

26/06/2024 11:50:39 39.545.273/0001-57 R$ 21.990,0000

26/06/2024 11:52:26 28.077.103/0001-79 R$ 19.599,0100

26/06/2024 11:53:12 39.545.273/0001-57 R$ 19.590,0000

26/06/2024 11:55:10 28.077.103/0001-79 R$ 18.892,8100

26/06/2024 11:55:42 39.545.273/0001-57 R$ 18.150,0000

26/06/2024 11:56:19 28.077.103/0001-79 R$ 18.096,7200

26/06/2024 11:56:28 39.545.273/0001-57 R$ 18.000,0000

8 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Data/hora Participante Lance

26/06/2024 11:56:35 28.077.103/0001-79 R$ 17.756,8600

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/06/2024 11:01:27 A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/06/2024 11:02:27 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/06/2024 11:58:36 O item 3 está encerrado.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 12:04:44 Prezado, bom dia!

pelo participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 12:05:26 Sr. Pregoeiro, Bom dia!

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 14:31:52
Prezados, boa tarde! Solicito o envio de proposta ajustada (ANEXO II), planilha de custo e
formação de preços, declarações (12.2.1, 12.2.2, 12.2.3, 12.2.4, 12.5.2.7, 12.5.3.1) e documentos de
habilitação.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 14:32:06

Sr. Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 16:32:00 do dia
26/06/2024. Justificativa: Solicito o envio de proposta ajustada (ANEXO II), planilha de custo e
formação de preços, declarações (12.2.1, 12.2.2, 12.2.3, 12.2.4, 12.5.2.7, 12.5.3.1) e documentos de
habilitação..

pelo participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 14:35:06 Sr. Pregoeiro, iremos enviar no prazo concedido.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 14:37:14
Ciente, solicito bservância ao Edital, no que se refere a documentos e também declarações
relacionadas. De igual forma proposta e planilha. Desde já agradeço.

pelo participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 16:17:22
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:17:22 de 26/06/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
28.077.103/0001-79.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 16:34:37
Sr. Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia
26/06/2024. Justificativa: Envio de proposta retificada.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 16:36:23 Prezado, boa tarde. Solicito o envio de proposta retificada na forma do anexo II

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 16:38:49 No aguardo de manifestações

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 16:46:50 Favor manifestar-se

pelo participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 16:47:07 Boa tarde! poderia conceder um prazo maior para envio?

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 16:50:26 Ciente

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 17:00:03
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:00 de 26/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
28.077.103/0001-79.

pelo participante 26/06/2024 17:15:54 Até que horas eu posso estar enviando?

9 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

28.077.103/0001-79 26/06/2024 17:15:54 Até que horas eu posso estar enviando?

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 17:21:06 A empresa ja dispõe do documento retificado?

pelo participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 17:23:07 Ainda não, estamos finalizando, por isso o prazo pra enviar no tempo concedido

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

26/06/2024 17:29:10
Ciente. Considerando que a empresa efetuou o envio prévio da proposta comercial, e a retificação
obedecidas pelo principio da vantajosidade. A empresa será convocada para envio da proposta.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:43:30 Prezado, bom dia! Há interesse em negociar ao valor de R$ 15.000,00?

pelo participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:47:32 Bom dia, Sr. Pregoeiro!

pelo participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:53:14
Sr. Pregoeiro, o valor de R$ 15.000,00 está abaixo do montante necessário para o cumprimento
integral do contrato.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:53:40 R$ 16.560,00?

pelo participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:55:37 Sr. pregoeiro, conseguimos o montante de R$ 16.756,70

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:57:06
Sr. Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79, você foi
convocado para negociação de valor do item 3. Justificativa: Valor negociado.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:57:17 Favor ratificar o valor negociado em sistema

pelo participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:57:49

O item 3 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GLOCKI SERVICOS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79. A negociação do item 3 foi aceita pelo
fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79, tendo
informado R$ 16.756,7000.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:58:38 Desta feita, solicito a proposta ajustada à negociação e planilha

pelo participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 10:59:32 Ciente!

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 11:01:34
Sr. Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 13:01:00 do dia
27/06/2024. Justificativa: Envio de proposta e planilha ajustada à negociação.

pelo participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 11:25:05
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:25:05 de 27/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79.

Sistema para o
participante
28.077.103/0001-79

27/06/2024 12:04:09 recebido

Sistema 27/06/2024 15:33:25
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/06/2024 15:43:25.

Sistema 27/06/2024 15:43:45
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/06/2024 15:53:45.

Sistema 27/06/2024 15:54:38 A fase de recurso do item 3 está aberta até 02/07/2024.

Sistema 03/07/2024 00:00:00
A fase de recurso do item 3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 05/07/2024.

10 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

26/06/2024 14:32:06
Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 26/06/2024 16:32:00. Motivo: Solicito o envio de proposta ajustada (ANEXO II), planilha de custo e
formação de preços, declarações (12.2.1, 12.2.2, 12.2.3, 12.2.4, 12.5.2.7, 12.5.3.1) e documentos de habilitação..

26/06/2024 16:17:22 Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79 finalizou o envio de anexo.

26/06/2024 16:34:37
Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 26/06/2024 17:00:00. Motivo: Envio de proposta retificada.

27/06/2024 11:01:34
Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 27/06/2024 13:01:00. Motivo: Envio de proposta e planilha ajustada à negociação.

27/06/2024 11:25:05 Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79 finalizou o envio de anexo.

02/07/2024 17:57:43 Fornecedor FOCO SERVICOS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 39.545.273/0001-57 registra recurso.

04/07/2024 09:59:19
Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 39.545.273/0001-57.

08/07/2024 10:42:39 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

23/07/2024 11:51:47 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

23/07/2024 11:52:09
Fornecedor GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ 28.077.103/0001-79 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 17.756,8600, valor negociado: R$ 16.756,7000.

23/07/2024 11:52:09 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2024 23:59:59
A fase de contrarrazão do item 3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/06/2024 15:43:25

Intenção de recurso na habilitação: 27/06/2024 15:53:45

Recurso: 02/07/2024 23:59:59

Contrarrazão: 05/07/2024 23:59:59

Recursos realizados:

35.412.854/0001-60 - EXPERT AUTHORITY AUDITORIA /CONTABIL E APOIO

Intenção de recurso na habilitação: 27/06/2024 15:49:39

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

11 de 1223/07/2024 11:52



UASG 927929 PREGÃO 90016/2024

39.545.273/0001-57 - FOCO SERVICOS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 27/06/2024 15:34:32

Recurso: 02/07/2024 17:57:43

28.077.103/0001-79 - GLOCKI SERVICOS ELETRONICOS 04/07/2024 09:59:19(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

01.232.642/0001-89 - LIMP CAR LOCACAO E SERVICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 27/06/2024 15:36:12

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 08/07/2024 10:42:39(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 23/07/2024 11:51:47

12 de 1223/07/2024 11:52


